ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ
. _______________________________

Об аттестации руководителей
государственных образовательных
учреждений города Москвы

На основании Положения о порядке аттестации руководителей
государственных образовательных учреждений города Москвы,
утвержденного приказом Департамента образования города Москвы от
20 августа 2012 г. №573, приказа Министерства здравоохранения и
социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. № 761н
«Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей
руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные
характеристики должностей работников образования», Положения о
Департаменте образования города Москвы, утвержденного постановлением
Правительства Москвы от 27 сентября 2011 г. №447-ПП, во исполнение
решения Аттестационной комиссии по аттестации руководителей
государственных образовательных учреждений города Москвы (протокол
№ 8 от 14 августа 2013 г.)

приказываю:

1. Признать руководителей государственных образовательных
учреждений соответствующими должности «руководитель государственного
образовательного учреждения» на срок с 14 августа 2013 г. по 14
августа 2018 г. согласно приложению 1.

2. Признать кандидатов на должность руководителей государственных
образовательных учреждений соответствующими должности «руководитель
государственного образовательного учреждения» на срок с 14
августа 2013 г. по 14 августа 2018 г. согласно приложению 2.

3. Государственному автономному учреждению города Москвы
«Московский центр качества образования» оформить и выдать в
установленном порядке аттестационные листы.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

2

Исполняющий обязанности
руководителя Департамента
образования города Москвы

гг. ^  ‘• • ч  О Ч к

/7.v

И.И. Калина

Разослать: Административному управлению, Управлению экономического анализа,
бюджетного процесса и правового обеспечения, ГАУ города Москвы
«Московский центр качества образования», окружным управлениям
образования Департамента образования города Москвы.

Пр идожение 1
к приказу
Департамента образования
города Москвы
от fJ/ a 20 г. № Ы

Руководители государственных образовательных учреждений,
аттестованные на срок с 14 августа 2013 г. по 14 августа 2018 г.

Руководители государственных образовательных учреждений,
подведомственных

Юго - Восточному окружному управлению образования
Департамента образования города Москвы

№
п.п.

ФИО Наименование образовательного
учреждения

должность

1. Пащенко Юрий
Николаевич

ГБОУ гимназия № 1597 директор

Руководители государственных образовательных учреждений,
подведомственных

Юго - Западному окружному управлению образования
Департамента образования города Москвы

№
п.п.

ФИО Наименование образовательного
учреждения

должность

2. Кириченко Юлия
Борисовна

ГБОУ дом пионеров и школьников
«Севастополец»

директор

Приложение 2
к приказу
Департамента образования
города Москвы
от 4 4  CifriueroL 20 УЗ г. № 4 4 S

I /

Кандидаты на должности руководителей государственных
образовательных учреждений,

аттестованные на срок с 14 августа 2013 года по 14 августа 2018 года

Кандидаты на должности руководителей государственных образовательных
учреждений, подведомственных

Северному окружному управлению образования
Департамента образования города Москвы

№
п.п.

ФИО Наименование образовательного
учреждения

должность

1. Нилова Вера
Андреевна

ГБОУ средняя
общеобразовательная школа
№ 978

заместитель
директора

Кандидаты на должности руководителей государственных образовательных
учреждений, подведомственных

Западному окружному управлению образования
Департамента образования города Москвы

№
п.п.

ФИО Наименование образовательного
учреждения

должность

1. Копылова Светлана
Викторовна

ГБОУ средняя
общеобразовательная школа
№ 29

исполняющий
обязанности
директора

2. Степаненков Павел
Валерьевич

Г осударственное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования (повышения
квалификации) специалистов города
Москвы методический центр ЗОУО

методист

Кандидаты на должности руководителей государственных образовательных
учреждений, подведомственных

Восточному окружному управлению образования
Департамента образования города Москвы

№
п.п.

ФИО Наименование образовательного
учреждения

должность

1. Павлова Лидия
Валерьевна

ГБОУ средняя
общеобразовательная школа
№444

учитель

Кандидаты на должности руководителей государственных образовательных
учреждений, подведомственных

Северо - Западному окружному управлению образования
Департамента образования города Москвы

№
п.п.

ФИО Наименование образовательного
учреждения

должность

1. Огородникова
Наталья
Владимировна

ГБОУ средняя
общеобразовательная школа
№827

заместитель
директора

2. Радюш
Наталия Юрьевна

ГБОУ методический центр СЗОУО методист

Кандидаты на должности руководителей государственных образовательных
учреждений, подведомственных

Юго - Восточному окружному управлению образования
Департамента образования города Москвы

№
п.п.

ФИО Наименование образовательного
учреждения

должность

1. Титов Юрий
Валентинович

ГБОУ средняя
общеобразовательная школа
№398

заместитель
директора

Кандидаты на должности руководителей государственных образовательных
учреждений, самовыдвиженцы

№
п.п.

ФИО Наименование образовательного
учреждения

должность

1. Г олдман
Дмитрий
Борисович

ГАУ «Московский центр
детского, семейного
отдыха и оздоровления»

заместитель
директора

2. Егоршина
Оксана
Владимировна

ГБОУ средняя
общеобразовательная
школа № 1038

менеджер
печатной
продукции

3. Зинченко Валерий
Викторович

Г осударственное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного
профессионального образования
(повышения квалификации)
специалистов города Москвы
методический центр ЦОУО

методист

4. Комзолов
Павел
Вячеславович

ГБОУ средняя
общеобразовательная
школа с углубленным
изучением английского
языка № 1352

заместитель
директора

5. Кутукова Мария
Алексеевна

ГБОУ детский сад № 1960 старший
воспитатель

6. Позднякова
Наталья
Александровна

ГБОУ средняя
общеобразовательная
школа № 2067

исполняющий
обязанности
директора

7. Рогатин
Денис Валерьевич

ГБОУ центр образования
«Школа здоровья» № 449

заместитель
директора

8. Павлищев Алексей
Анатольевич

г. Ставрополь индивидуальный
предприниматель

9. Самусенко Ирина
Ахметовна

ООО «Аргументы и Fakty» директор

10. Тарасов
Павел
Юрьевич

СП «Конкорд» руководитель
отдела обучения
и аттестации